
1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČ   708 89 546

DIČ   CZ 708 89 546

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman

bankovní spojení:                     

č. účtu:                    

dále též jako „objednatel“ a

Zhotovitel ATIP, a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou oddíl B,

vložka 1551

se sídlem  Pražská 169, 541 Trutnov

IČ   25261568

DIČ   CZ25261568

zastoupený  Ing. Martinem Vokatým

bankovní spojení                  

číslo účtu                 

dále též jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze

dne 29. 3. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem veřejné zakázky: „Barevné domky

Hajnice – projektové dokumentace“ (dále jen „veřejná zakázka"), zadané ve zjednodušeném podlimitním

řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ").

I.

Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo a v souladu s ust. § 222 odst. 4

ZZVZ z důvodu víceprací vzniklých na základě potřeby objednatele doplnit stávající DPS o dvě

nabíjecí stanice o výkonu 11 kW pro elektromobily. Elektroinstalace bude doplněna o systém řízení

nabíjení tak, aby nebyl překročen celkový rezervovaný příkon areálu a elektromobily budou nabíjeny

proudem, který bude v rámci této kapacity k dispozici. Nebude tak nutné navyšovat hodnotu

hlavního jističe. Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota této

změny je společně se změnami podle dodatku č. 1 nižší než finanční limit pro podlimitní veřejnou

zakázku a nižší než 10% původní hodnoty veřejné zakázky.

2. Celkové vícepráce dle tohoto dodatku činí 18 000 Kč bez DPH.



2 

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

Článek 4 Předmět díla 

Článek 4, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění tak, že se doplňuje nový odstavec e) v následujícím 

znění: 

e) vypracování stávající DPS o dvě nabíjecí stanice o výkonu 11 kW pro elektromobily. Elektroinstalace bude 

doplněna o systém řízení nabíjení tak, aby nebyl překročen celkový rezervovaný příkon areálu a elektromobily 

budou nabíjeny proudem, který bude v rámci této kapacity k dispozici. Nebude tak nutné navyšovat hodnotu 

hlavního jističe. – dále též jen „revize DPS“. 

 

Článek 4, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění tak, že se doplňuje nový odstavec 2.3 v následujícím 

znění: 

2.3 Součástí dílčího předmětu díla dle odst. 2 písm. e) jsou dále uvedené činnosti a podmínky. 

a) Zhotovitel předá revizi DPS: 

- 4x papírová/listinná podoba, 

- 1x v elektronické podobě na CD/DVD/USB v otevřeném formátu (textová část je požadována ve 

formátu MS Word, Excel, výkresové části jsou požadovány ve formátu DWG, DXF, nebo DGN), 

- 1x v elektronické podobě na CD/DVD/USB ve formátu PDF. 

b)    Součástí díla v průběhu zpracování revize DPS jsou osobní konzultace zhotovitele s objednatelem a s 

uživatelem směřující k úspěšnému plnění díla. 

 

Článek 5 Termíny plnění 

Článek 5, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění následovně: 

2.Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

Termín pro zpracování a předání projektové dokumentace: 

Zahájení plnění: 

 do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele (předpokládaný termín leden 2019) 

Dokončení plnění: 

- a) předání DUR a DSP, ev.spojené DUR + DSP (dále též jen DUR+DSP) a řádné podání žádosti o vydání 

rozhodnutí (stavebního povolení)   do 16 týdnů od zahájení plnění  

- b) předání DPS do 16 týdnů od předání DUR + DSP 

- c) vypracování a předání revize DPS do 4 týdnů od uveřejnění dodatku č. 2 smlouvy.  

Termín plnění pro autorský dozor: 

Zahájení plnění: 

 na písemnou výzvu objednatele 

Dokončení plnění: 

 po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací, předpokládaných příslušnou 

projektovou dokumentací a po kolaudaci vlastní stavby, realizované na základě zpracované PD. 



3 

 

Článek 6 Cena díla 

 

Článek 6, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto: 

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) (zpracování DUR) činí: 

cena bez DPH  959 400 Kč  

DPH samostatně 201 474 Kč  

cena s DPH  1 160 874 Kč  

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. b) (zpracování DSP) činí: 

cena bez DPH  839 400 Kč  

DPH samostatně 176 274 Kč  

cena s DPH  1 015 674 Kč  

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. c)  (zpracování DPS a spolupráce) činí: 

cena bez DPH  1 119 200 Kč  

DPH samostatně 235 032 Kč  

cena s DPH  1 354 232 Kč  

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. d) (autorský dozor) činí: 

cena celkem bez DPH  100 000 Kč  

DPH samostatně  21 000 Kč  

cena s DPH   121 000 Kč  

e) cena za revizi DPS – doplnění elektrostanic dle článku 4 odst. 2 písm e) činí: 

cena celkem bez DPH  18 000 Kč  

DPH samostatně  3 780 Kč  

cena s DPH   21 780 Kč  

f) součet dílčích cen výše dle písm. a), b), c) a d): 

cena bez DPH   3 036 000 Kč  

DPH samostatně  637 560 Kč  

cena s DPH   3 673 560 Kč  

 

Článek 7 Platební podmínky 

 

Článek 7, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se doplňuje o nový odstavec d) následovně: 

2.Cenu díla uhradí objednatel na základě faktur zhotovitele vystavených po řádném dokončení, předání a 

převzetí jednotlivých částí předmětu díla v následujícím členění a následujícím způsobem: 

a) dílo dle článku 4 odst. 2 písm. a), b) – zpracování DÚR + DSP,  

b) dílo dle článku 4 odst. 2 písm. c)  – zpracování DPS;  zajištění vydání platného stavebního 

povolení k předmětné stavbě 



4 

 

c) dílo dle článku 4 odst. 2 písm. d) – Autorský dozor 

d) dílo dle článku 4 odst.2 písm. e) – revize DPS.  

Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad (fakturu) pouze za bezvadně uskutečněné plnění předmětu 

smlouvy dle příslušného oddílu, přičemž platí, že: 

a) 80 % ceny díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) a b) (DUR+ DSP) bude zhotoviteli zaplaceno po předání 

příslušného počtu DUR+DSP a po řádném podání kompletní žádosti o vydání rozhodnutí či jiného 

opatření, opravňujícího k realizaci stavby, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, a 

20 % ceny za tuto část díla bude zhotoviteli zaplaceno po nabytí právní moci stavebního povolení či 

jiného opatření, opravňujícího k realizaci stavby, 

b) 90 % ceny díla  dle článku 4 odst. 2 písm. c)  (DPS) bude zhotoviteli zaplaceno po předání příslušného 

počtu DPS v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a 10 % ceny této části díla bude 

zhotoviteli zaplaceno po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu. Pokud by objednatel nezapočal 

s prováděním vlastní stavby, která bude předmětem PD do  12 měsíců od předání DPS, doplatí 

zbylých 10% ceny této části díla bez splnění podmínky podle předchozí věty. Objednatel je oprávněn 

vyplatit zbylých 10 % ceny této části díla i dříve, rozhodne-li, že nezahájí realizaci předmětu 

projektové dokumentace ve lhůtě 12 měsíců od předání DPS. 

c) Autorský dozor bude hrazen  vždy na základě dílčích měsíčních faktur a na základě konečné faktury. 

Dílčí faktury budou zhotovitelem vystavovány po ukončení každého  měsíce, a to na částku 

rozdělenou poměrově za každý měsíc, nejvýše však do dosažení částky 90 % ceny uvedené v čl. 6 odst. 

2 písm. d) a zaslány objednateli vždy nejpozději do 14. dne následujícího měsíce. Jako den uskutečnění 

dílčího zdanitelného plnění bude uveden poslední den kalendářního měsíce, v němž vznikl nárok na 

fakturovanou odměnu. Vystavené faktury musí být odsouhlaseny objednatelem. Konečnou fakturu 

na úhradu zbylé části ceny dle čl. 6 odst. 2 písm. d)  je zhotovitel oprávněn vystavit nejprve dne, od 

kterého je možné užívat dokončenou stavbu v souladu se stavebním  zákonem. 

d) 100 % ceny díla dle článku 6 odst. 2 písm. d) zpracování revize DPS bude zhotoviteli zaplaceno 

po předání příslušného počtu paré v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK). 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena výše uvedenými změnami, se nemění. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 

uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 



5

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. Pokud bude tento Dodatek uzavírán v listinné podobě, bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech,

objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

6. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020

hejtman Královéhradeckého kraje.

Příloha: Změna závazků ze smlouvy

Za objednatele v Hradci Králové dne ………  Za zhotovitele v Trutnově dne ………

                            

Mgr. Martin Červíček Ing. Martin Vokatý

hejtman člen představenstva ATIP, a.s.



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 138 000 Kč ≤ 5 494 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 10 % 4,76 % ≤ 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

2 898 000,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 6)

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

− 0,00

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

138 000,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Barevné domky Hajnice - projektová dokumentace

Název veřejné zakázky:

2 898 000,00

0,00 Kč bez DPH

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 120 000,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 18 000,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 138 000,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 2 898 000,00

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 18 000,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 18 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

3 018 000,00

3 036 000,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Kč bez DPH− 0,00
nesouvisejících s vícepracemi

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Marek Pavlík

3 036 000,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

2 898 000,00

2 898 000,00

0,00

0,00 Kč bez DPH

− 0,00

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2022-02-23T14:24:25+0100
	Ing. arch. Martin Vokatý


		2022-02-25T17:11:52+0000




